INDICAÇÃO No 164/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de roçagem nas margens da Rua do Comércio

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente realização do
serviço de roçagem nas margens da Rua do Comércio, no Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

O mencionado pedido vem no sentido de executar a limpeza e a roçagem do mato existente
na área acima mencionada, pois a vegetação, além de estar invadindo o leito carroçável, tem
se tornado um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e
baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue).
De se citar ainda que, os moradores daquele bairro, quando precisam se locomover a pé,
chegam a dividir a pista com os carros, devido ao mato ali existente.
pedem que o setor competente realize a troca das referidas lâmpadas com urgência.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 30 de março de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador